
ZPC č. datum účastníci cesty stát město náklady měsíc zařazení

60/2015 31.7.2015 Martin Půta Německo Žitava 568,00 Kč červenec radní
přínos ZPC červenec radní

červenec radní
67/2015 21.7.2015 Martin Půta Polsko Wroclaw 204,00 Kč červenec radní
přínos ZPC červenec radní

červenec radní
68/2015 8.-9.7.2015 Martin Půta Belgie Brusel 2 278,00 Kč červenec radní
přínos ZPC červenec radní

červenec radní
69/2015 13.7.2015 Martin Půta Belgie Brusel 1 214,00 Kč červenec radní
přínos ZPC červenec radní

červenec radní
70/2015 15.7.2015 Josef Jadrný Německo Freiberg 567,84 Kč červenec radní
přínos ZPC červenec radní

červenec radní
71/2015 15.-16.7.2015 RNDr. Vít Příkaský Německo Drážďany 2 494,44 Kč červenec radní
přínos ZPC červenec radní

červenec radní

Místo a důvod cesty: Brusel, Belgie - účast na komisi COTER při Výboru regionů.

Harmonogram cesty:
Účast hejtmana na komisi COTER při Výboru regionů v Bruselu proběhla na základě jeho členství v této komisi. Během
programu (k nahlédnutí na sekretariátu pana hejtmana) byla projednávána témata jako například finanční nástroje na podporu
územního rozvoje, jež představil zpravodaj Adam Struzik, návrh rozpočtu Evropské unie na rok 2016, jehož hlavním
zpravodajem byl pan Uno Silberg nebo například otázka budoucnosti politiky soudržnosti po roce 2020.

Místo a důvod cesty: Freiberg, Německo - jednání na německém Báňském úřadě ohledně rozšíření těžby v dole Turów v
Polsku. 

Toto případné rozšíření těžby by se negativně dotýkalo obcí ve Frýdlantském výběžku, obcí v Polsku i Německu.
Pan náměstek Jadrný na tomto jednání zjišťoval postoj německé strany a domlouval se zde společný postup k zamítnutí tohoto
rozšíření těžby. Jednání se účastnil i pan Josef Horinka, starosta města Hrádek nad Nisou.

Na základě této schůzky přišel od ředitele německého Báňského úřadu mail, kterým panu Jadrnému sdělují odbornou kontaktní
osobu Saského zemského úřadu pro životní prostředí, zemědělství a geologii, se kterým by se případně o rozšíření těžby
jednalo dále.
Dále nám sdělili kontaktní osobu, která měla na starosti dřívější posouzení vlivů povrchového dolu na spodní vody s následky
poklesu terénu.

Místo a důvod cesty: Brusel, Belgie - účast na 113. Plenárním zasedání při Výboru regionů. 

Harmonogram cesty:
Středa 8. 7. 2015
13.30 - setkání české a slovenské národní delegace v Pražském domě 
15.00 - zahájení 113. Plenárního zasedání, přijetí programu jednání, schválení zápisu ze 112. plenárního zasedání, projev
předsedy
16.00 - projev pana Maroše Šefčoviče, místopředsedy Evropské komise odpovědného za energetickou unii, diskuse se členy
16.30 - projev pana Dana Kersche, lucemburského ministra vnitra 
17.30 - diskuse a přijetí stanovisek 
21.00 - ukončení 1. dne jednání

Čtvrtek 9. 7. 2015
09.00 - diskuse a přijetí stanovisek
10.30 - projev pana Carlose Moedase, komisaře odpovědného za výzkum, vědu a inovace, jmenování nových členů a
náhradníků  

Projednávaná témata:
Zlepšení fungování Evropské unie: Lisabonská smlouva a období poté
Hlavní směry politiky zaměstnanosti členských států
Lepší ochrana mořského prostředí
Diskuse, projevy a jmenování nových členů a náhradníků

Pozvánka k nahlédnutí na sekretariátu hejtmana.

Místo a důvod cesty: Wroclaw, Polsko - jednání objednatelů dopravní obslužnosti na české a polské straně o zajištění
provozování přeshraniční drážní dopravy od prosince 2015 s dopravci

Cílem pracovního setkání na nejvyšší úrovni bylo prověření stavu připravenosti zahájení provozu přímých vlaků z Liberce do
Sklarské Poreby od 13. prosince 2015. Hejtman Libereckého kraje Martin Půta, maršálek vojvodství Dolnoslezského Cezary
Przybylski a místopředseda představenstva Českých drah, a.s. Ludvík Urban, prodiskutovali připravenost všech oblastí, které je
potřeba připravit pro to, aby od 13. prosince 2015 bylo možno zahájit provoz přímých vlaků z Liberce do Sklarské Poreby. Na
závěr jednání konstatovali, že nic nebrání podpisu závěrečných smluvních ujednání s předpokladem zahájení provozu od
platnosti nových jízdních řádů. Přímé železniční spojení z Liberce do Sklarské Poreby bude.

PŘEHLED ZAHRANIČNÍCH PRACOVNÍCH CEST
členů Rady a Zastupitelstva Libereckého kraje

za období 1. 7. - 31. 8. 2015

Místo a důvod cesty: Žitava, Německo - účast na slavnostním rozloučení s primátorem Žitavy Arndem Voigtem.

Místo a důvod cesty: Radebeul/Drážďany, Německo - zasedání Monitorovacího výboru Programu spolupráce Česká republika –
Svobodný stát Sasko 2014-2020 (dále jen MV)

Harmonogram cesty: 
15. 7. Glashütte OT Hirschbach a Reinhardtsgrimma
Setkání členů české delegace Monitorovacího výboru projednávání bodů programu MV, informace MMR ČR o novinkách v
období 2014-2020, vhodných aktivitách a dalších podmínkách.

16. 7. jednání MV v Schloss Wackerbarth. 
Schválení Jednacího řádu MV, prostředků Technické pomoci pro financování společných implementačních struktur, postupu a
kritérií pro výběr projektů.

Další průběh a výsledky jednání včetně doporučení nebo návrhu dalšího postupu vyplývajícího ze závěru služební cesty: Nadále
pokračuje příprava Programu pro období 2014-2020, připravují se příručky pro žadatele. Informace jsou na webové stránce
www.sn-cz2020.eu. Spuštění Programu a internetové žádosti se očekává 31.7.2015.

ZPC č. datum účastníci cesty stát město náklady měsíc zařazení

60/2015 31.7.2015 Martin Půta Německo Žitava 568,00 Kč červenec radní
přínos ZPC červenec radní

červenec radní
67/2015 21.7.2015 Martin Půta Polsko Wroclaw 204,00 Kč červenec radní
přínos ZPC červenec radní

červenec radní
68/2015 8.-9.7.2015 Martin Půta Belgie Brusel 2 278,00 Kč červenec radní
přínos ZPC červenec radní

červenec radní
69/2015 13.7.2015 Martin Půta Belgie Brusel 1 214,00 Kč červenec radní
přínos ZPC červenec radní

červenec radní
70/2015 15.7.2015 Josef Jadrný Německo Freiberg 567,84 Kč červenec radní
přínos ZPC červenec radní

červenec radní
71/2015 15.-16.7.2015 RNDr. Vít Příkaský Německo Drážďany 2 494,44 Kč červenec radní
přínos ZPC červenec radní

červenec radní

Místo a důvod cesty: Brusel, Belgie - účast na komisi COTER při Výboru regionů.

Harmonogram cesty:
Účast hejtmana na komisi COTER při Výboru regionů v Bruselu proběhla na základě jeho členství v této komisi. Během
programu (k nahlédnutí na sekretariátu pana hejtmana) byla projednávána témata jako například finanční nástroje na podporu
územního rozvoje, jež představil zpravodaj Adam Struzik, návrh rozpočtu Evropské unie na rok 2016, jehož hlavním
zpravodajem byl pan Uno Silberg nebo například otázka budoucnosti politiky soudržnosti po roce 2020.

Místo a důvod cesty: Freiberg, Německo - jednání na německém Báňském úřadě ohledně rozšíření těžby v dole Turów v
Polsku. 

Toto případné rozšíření těžby by se negativně dotýkalo obcí ve Frýdlantském výběžku, obcí v Polsku i Německu.
Pan náměstek Jadrný na tomto jednání zjišťoval postoj německé strany a domlouval se zde společný postup k zamítnutí tohoto
rozšíření těžby. Jednání se účastnil i pan Josef Horinka, starosta města Hrádek nad Nisou.

Na základě této schůzky přišel od ředitele německého Báňského úřadu mail, kterým panu Jadrnému sdělují odbornou kontaktní
osobu Saského zemského úřadu pro životní prostředí, zemědělství a geologii, se kterým by se případně o rozšíření těžby
jednalo dále.
Dále nám sdělili kontaktní osobu, která měla na starosti dřívější posouzení vlivů povrchového dolu na spodní vody s následky
poklesu terénu.

Místo a důvod cesty: Brusel, Belgie - účast na 113. Plenárním zasedání při Výboru regionů. 

Harmonogram cesty:
Středa 8. 7. 2015
13.30 - setkání české a slovenské národní delegace v Pražském domě 
15.00 - zahájení 113. Plenárního zasedání, přijetí programu jednání, schválení zápisu ze 112. plenárního zasedání, projev
předsedy
16.00 - projev pana Maroše Šefčoviče, místopředsedy Evropské komise odpovědného za energetickou unii, diskuse se členy
16.30 - projev pana Dana Kersche, lucemburského ministra vnitra 
17.30 - diskuse a přijetí stanovisek 
21.00 - ukončení 1. dne jednání

Čtvrtek 9. 7. 2015
09.00 - diskuse a přijetí stanovisek
10.30 - projev pana Carlose Moedase, komisaře odpovědného za výzkum, vědu a inovace, jmenování nových členů a
náhradníků  

Projednávaná témata:
Zlepšení fungování Evropské unie: Lisabonská smlouva a období poté
Hlavní směry politiky zaměstnanosti členských států
Lepší ochrana mořského prostředí
Diskuse, projevy a jmenování nových členů a náhradníků

Pozvánka k nahlédnutí na sekretariátu hejtmana.

Místo a důvod cesty: Wroclaw, Polsko - jednání objednatelů dopravní obslužnosti na české a polské straně o zajištění
provozování přeshraniční drážní dopravy od prosince 2015 s dopravci

Cílem pracovního setkání na nejvyšší úrovni bylo prověření stavu připravenosti zahájení provozu přímých vlaků z Liberce do
Sklarské Poreby od 13. prosince 2015. Hejtman Libereckého kraje Martin Půta, maršálek vojvodství Dolnoslezského Cezary
Przybylski a místopředseda představenstva Českých drah, a.s. Ludvík Urban, prodiskutovali připravenost všech oblastí, které je
potřeba připravit pro to, aby od 13. prosince 2015 bylo možno zahájit provoz přímých vlaků z Liberce do Sklarské Poreby. Na
závěr jednání konstatovali, že nic nebrání podpisu závěrečných smluvních ujednání s předpokladem zahájení provozu od
platnosti nových jízdních řádů. Přímé železniční spojení z Liberce do Sklarské Poreby bude.

PŘEHLED ZAHRANIČNÍCH PRACOVNÍCH CEST
členů Rady a Zastupitelstva Libereckého kraje

za období 1. 7. - 31. 8. 2015

Místo a důvod cesty: Žitava, Německo - účast na slavnostním rozloučení s primátorem Žitavy Arndem Voigtem.

Místo a důvod cesty: Radebeul/Drážďany, Německo - zasedání Monitorovacího výboru Programu spolupráce Česká republika –
Svobodný stát Sasko 2014-2020 (dále jen MV)

Harmonogram cesty: 
15. 7. Glashütte OT Hirschbach a Reinhardtsgrimma
Setkání členů české delegace Monitorovacího výboru projednávání bodů programu MV, informace MMR ČR o novinkách v
období 2014-2020, vhodných aktivitách a dalších podmínkách.

16. 7. jednání MV v Schloss Wackerbarth. 
Schválení Jednacího řádu MV, prostředků Technické pomoci pro financování společných implementačních struktur, postupu a
kritérií pro výběr projektů.

Další průběh a výsledky jednání včetně doporučení nebo návrhu dalšího postupu vyplývajícího ze závěru služební cesty: Nadále
pokračuje příprava Programu pro období 2014-2020, připravují se příručky pro žadatele. Informace jsou na webové stránce
www.sn-cz2020.eu. Spuštění Programu a internetové žádosti se očekává 31.7.2015.


